
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 129 del 15-05-2025 

 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N.R.G. 129 del 15-05-2025 

 
 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per rimborso spese per 
procedure esecutive ad Agenzia Entrate Riscossione 

 
Il Responsabile della 2a Area  
“Servizi Economici e Finanziari” 

 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 17/12/2024 di approvazione del Dups 

2025/2027; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 17/12/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2025/2027; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 15/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 31/03/2025 di approvazione del PIAO 

2025/2027; 
 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 07/01/2025 di attribuzione della Responsabilità dell'Area 2^; 
   
Richiamato il comma 6-bis art. 17 del decreto legislativo 13 aprile 1999 n. 112 il quale prevede che 
all’agente della riscossione spetta il rimborso delle spese relative alle procedure esecutive; 
 
Visto il comma 528 dell’art. 1 della Legge 24 dicembre 2012 n. 228 il quale prevede che i crediti di 
importo fino a duemila euro, comprensivo di capitale, interessi per ritardata iscrizione a ruolo e 
sanzioni, iscritti in ruoli resi esecutivi fino al 31 dicembre 1999, sono automaticamente annullati e 
demanda ad un decreto del Ministero dell'Economia e delle finanze di stabilire le modalità di 
trasmissione agli enti interessati dell'elenco delle quote annullate e di rimborso agli agenti della 
riscossione delle relative spese per le procedure esecutive poste in essere; 
 
Richiamato il Decreto del Ministero delle Economie e delle Finanze 15 giugno 2015 che all’art. 4 
comma 1 stabilisce che le spese per le procedure esecutive poste in essere dagli agenti della 
riscossione relativamente alle quote di cui agli art. 1 e 2 del Decreto sono rimborsate in venti rate 
annuali senza interessi; 
 
Vista la richiesta di Agenzia Entrate Riscossione, pervenuta tramite PEC al prot. 5010 in data 
12/05/2025, con la quale si richiede a questo Ente il rimborso della somma di € 138,36 
corrispondente alle spese connesse per le procedure esecutive poste in essere relativamente alle 
quote di cui agli artt. 1 e 2 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 15 giugno 2015; 
 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 129 del 15-05-2025 

Ritenuto di impegnare la somma di € 138,36 a favore di Agenzia Entrate Riscossione per il rimborso 
delle spese esecutive poste in essere relativamente alle quote di cui agli artt. 1 e 2 del decreto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze 15 giugno 2015; 
 
Accertata la disponibilità sul capitolo 11250 Spese per la riscossione dei tributi comunali - codice 
01.04-1.03. del B.P. 2025/2027; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse del presente atto formano parte integrante e sostanziale del 

medesimo; 
 
2. di impegnare a favore di Agenzia Entrate – Riscossione, codice fiscale 13756881002, con sede 

legale a Roma in via Giuseppe Grezar n. 14,  la somma di euro 138,36 per il rimborso delle spese 
esecutive poste in essere relativamente alle quote di cui agli artt. 1 e 2 del Decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze 15 giugno 2015; 

 
3. di imputare la spesa al capitolo 11250 Spese per la riscossione dei tributi comunali - codice 

01.04-1.03. del B.P. 2025/2027 del B.P. 2025/2027  E.F. 2025; 
 
4. di liquidare a favore di Agenzia Entrate – Riscossione la somma di euro 138,36 mediante Avvisi di 

pagamento PagoPA; 
 

5. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
n. 267/2000; 

 
6. di dare atto altresì che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line, ai sensi 

dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e che si provvederà ad adempiere agli obblighi di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile della 2a Area 

“Servizi Economici e Finanziari” 
 Dott.ssa Farinazzo Roberta 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


